
mjr.ogb.gov.ps

140 الرقم المرجعي: 212-03-2024

2024/03/24 العدد 212

قرار رقم )1( لسنة 2024م
بإدراج إرهابيين على قائمة الإرهاب الوطنية

استنادًا لأحكام المرسوم الرئاسي رقم )14( لسنة 2022م بشأن تنفيذ قرارات مجلس الأمن الدولي، 
لا سيما أحكام المادة )10( منه،

وبموجب قرار مجلس الأمن الدولي رقم )1373(،
وبناءً على الصلحيات المخولة لنا،

وتحقيقًا للمصلحة العامة،

قررنا ما يلي:

مادة )1(
اشتراكهم  أو  ارتكابهم  ثبت  الوطنية  الإدراج  قائمة  على  إرهابيين  إسرائيليين  وأفراد  كيان  إدراج 
أو تسهيلهم لأعمال إرهابية، وذلك فيما ينحصر بِـ )15( فردًا وكيان واحد وفق القائمة المرفقة بالقرار.

مادة )2(
القرار،  في  المدرجين  الإرهابيين  الإسرائيليين  والأفراد  الكيان  وأصول  لأموال  الفوري  التجميد 

ومخاطبة كافة الجهات ذات العلقة لاتخاذ ما يلزم بشأن تطبيق القرار المذكور بصورة فورية.

مادة )3(
ينشر هذا القرار على الموقع الإلكتروني للجنة وفي الجريدة الرسمية، بما ينحصر بالأسماء والكيان 

المذكور في هذا القرار.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2024/03/03 ميلادية
                        الموافق: 22/شعبان/1445 هجرية

أعضاء لجنة تنفيذ قرارات مجلس الأمن الدولي

الإدراج قوائم 



mjr.ogb.gov.ps

141 الرقم المرجعي: 212-03-2024

2024/03/24 الإدراجالعدد 212 قوائم 

ئاق
ةم

لا 
ايك

 ن
او

فلأ
دار

ا 
سلإ

ئار
يلي

ن4
ا 

رلإ
با6

4ي
 ن

فو
ق ق

رار
 9

ن:
ت ة

فن
ذي

ق 
رار ا

م ت
لج

ا س
ملأ

ا ن
دل

EFو
ر 

مق
 )

1( 
ل

نس
 ة

2024
ب م

دإ
ر ا

إ ج
ر 6

يبا
ن4

ع 
TU 

ئاق
ةم

ا 
رلإ

ا6
ا ب

ول
نط

ةي
 

1 
 

 .أ
لاا

%&
ا

ا ص
ل

بط
عي

/ي
 .ن

لإا
مس

 
4ا

56
 س

ا
مس

لا 
لاو

 د
لا

نك
ةي

 
لا

يك
نا

ا 
رلم

بت
 ط

لا
نع

او
 ن

ات
ر B

ا خ
يلم

 دلا
لا

يثو
ةق

 

لا
H&

يص
 ة

ر ق
ا م

ول
يث

ةق
 

ا
مس

ا 
ملأ

 
4ا

56
يس

 ة
ات

ر B
 خ

لإا
رد ا

 ج

/ئم
Q د

في
دي

 
اخ

ا ي
نت

رج
 

كذ
 ر

رم
د

اخ
 ي

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

لا
دق

 س
4 O

ct 1991 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

204043442 
وت

اف
 

ا
رس

ئا
nي

o 
3/

3/
2024

  

اد
ن ب

/Qي
ب ا

ب ن
زا

 ي
 

كذ
 ر

ب
u ن

يس
و ن

 

ب(
 ن

xص
وي

 )ن
 

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

ؤب
 ةر

باخ
ا

 ت
ر B

وم
ين

ا م
لا

تس
مع

را B
 ة

- 
قم

ما
 ة

nع
أ �

ر ا
ÄÅ

Ç 
م

اح
ف

ةظ
ر  ا

 م

 ،الله
تي

او
دج

و 
Bق

 مو
اب

علا
دت

ءا
ا

 ت

nع
ا �

علم
جر

ا
 ت

عو
/

ا ن
عل

جو
 ا

28 N
ov 1993 

gو
Bة

 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

311509004 
رب

ا
اخ

 
ا

رس
ئا

nي
o 

3/
3/

2024
  

]لا
عش

/ي 
Qد

 
كذ

 ر
اش

ا ي
يخ

كا
 م

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

م
تس

مع
 ةر

ëي
xس

 را
لما

اق
ةم

ع 
n� 

م
مج

عو
ب ة

دل
ا

í ت
o ن

لبا
 ،س

قي
مي

 

لاح
اي ب ً

ؤ ر
  ة

ر ما
ا

 ت
ام

رج
و

 ن

لاا
تس

مع
را B

- ة
م 

اق
ةم

ع 
n� 

را ا
ÄÅ

Ç 

رب
ةق

  

11 Sep 2000 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

211650478 
ر  ان

ö5
ي

 ت
إ

رس
ئا

nي
o، 

ا
تح

ام
 ل

جو
 دو

6ج
يس

 ة

مأ
Bر

يك
 ة

)
دج

ھت
 

وس
از

 ان

ùاu
 س

مأ
Bر

يك
 )ة

3/
3/

2024
  

يع
ند

أ 
gو

ل د
في

 ي
 

كذ
 ر

gأ
 دو

 
- 

بش
ب]

 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

: 
م

تس
مع

 ةر
اي

/ك
Q- 

قم
ما

 ة
nع

� 

را ا
ÄÅ

Ç 
لس

يف
 ،ت

تي
او

دج
 í

o ب
ؤ ر

 ة

" 
وش

ío 
رآ u

ا س
لا

تس
مع

را B
 ة

قم
ما

 ة

nع
أ �

ر ا
ÄÅ

Ç 
لس

يف
 .ت

8 Jun 1996 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

206727158 
وا

لد
ھي

 
إ

رس
ئا

nي
o 

3/
3/

2024
  



mjr.ogb.gov.ps

142 الرقم المرجعي: 212-03-2024

2024/03/24 العدد 212

ئاق
ةم

لا 
ايك

 ن
او

فلأ
دار

ا 
سلإ

ئار
يلي

ن4
ا 

رلإ
با6

4ي
 ن

فو
ق ق

رار
 9

ن:
ت ة

فن
ذي

ق 
رار ا

م ت
لج

ا س
ملأ

ا ن
دل

EFو
ر 

مق
 )

1( 
ل

نس
 ة

2024
ب م

دإ
ر ا

إ ج
ر 6

يبا
ن4

ع 
TU 

ئاق
ةم

ا 
رلإ

ا6
ا ب

ول
نط

ةي
 

2 
 

تيا
نا

ز  ئ
ي

 ف
كذ

 ر
ا

رس
ئا

ي
 ل

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

اش
 عر

با
ار

gا
ا م

يف
ون

- 
م

تس
مع

 ةر

رك
Bا

 ت
ا 4

قلم
ما

 ة
nع

ا �
ر ا

ÄÅ
Ç 

4ا
يل&

 ،ل
تي

او
دج

 í
o ب

ؤ ر
 ة

دس
ھي

 

فأ
ار

مي
ا 

لا
تس

مع
را B

 ة
– 

قم
ما

 ة

nع
أ �

ر ا
ÄÅ

Ç 
فك

© ر
مع

 ،ة
ر ا

 س
رك

 رك

بج
ا ل

رل
™

اس
 .ن

20 O
ct 1992 

gو
Bة

 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

308414648 
©ان

´Å
Ç 

رم
Bم

 
إ

رس
ئا

nي
o 

3/
3/

2024
  

ني
و ن

لا 
اي

gو 
4ا

ن&
نا

يل 
يف

 
كذ

 ر
ر ما

  ي
- 

بش
ب]

 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

لا 
دق

 ،س
تي

او
دج

 í
o 

باخ
ا

 ت

يم
تا

Bر
 م

ب –
ؤ ر

ا ة
تس

مع
را B

 ة

قم
ما

 ة
nع

أ �
ر ا

ÄÅ
Ç 

ر̈خ
 ة

ز ن
اتو

 
– 

لا
اظ

gر
Bة

 
نج

و
ا ب

4&
يل

 ل

19 D
ec 1992 

gو
Bة

 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

203807276 
ر  ان

 
ا

رس
ئا

nي
o 

3/
3/

2024
  

اد
يف

 د
اخ

 ي
خ

دس
ا

 ي
كذ

 ر
وم

ÆÅ
Ç 

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

م
تس

مع
 ةر

]ب
ا ت

ي
( ل

 )ب
– 

لما
اق

ةم
ع 

n� 
رأ ا

ÄÅ
Ç ا

/بل
Qة،

 

تي
او

دج
 

لاح
اي ً í

o ب
ؤ ر

 ة
فج

اع
 ت

ر و
/ن

ا ن
لا

تس
مع

را B
( ة

قم
ما

 ة
nع

� 

را ا
ÄÅ

Ç 
م

اح
ف

ةظ
ان 

لب
 )س

23 N
ov 1994 

gو
Bة

 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

313366544 
فد

ةن
 

إ
رس

ئا
nي

o 
3/

3/
2024

  

]لا
]ش

ن ب
وخ

( م
±≤

دو
)ا

 
كذ

 ر
/ن

Q  
- 

بش
ب]

 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

م
تس

مع
 ةر

تع
≤ن

ي
 -ل

قم
ما

 ة
nع

� 

را ا
ÄÅ

Ç 
نج

و
ا ب

4&
يل

 ،ل
تي

او
دج

 í
o 

زم
عر

± ة
و≥

 اد
ب –

ؤ ر
ا ة

تس
مع

را B
 ة

قم
ما

 ة
nع

أ �
ر ا

ÄÅ
Ç ا

ل
اظ

gر
Bة

 
– 

نج
و

ا ب
4&

يل
 ل

26 Apr 1993 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

204618318 
وا

نس
ا

 ت

نم
خو

 ا
 

ا
رس

ئا
nي

o 
3/

3/
2024

  

uا
فس

ا ي
ío 

اع
ب د

 را
وي

س
 ف

وش
ف

( ك
u

يس
يف

اب 
 ر

وي
س

)ف
 

كذ
 ر

ول
نر

 ت

وش
ف

 ك

)
ح

س
 ب

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

م
تس

مع
 ةر

لح
]م

( ش
فن

ھي
 u

وس
 )ف

لما
اق

ةم
ع 

n� 
را ا

ÄÅ
Ç 

م
 ن

م
اح

ف
ةظ

 

ر ما
 

 ،الله
تي

او
دج

 í
o 

زم
عر

 ة
ز íا

o، 

20 Sep 1992 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

204377998 
رم

Bم
  

إ
رس

ئا
nي

o، 

ا
تح

لام
ةي

 

جو
 دو

6ج
يس

 ة

3/
3/

2024
  

الإدراج قوائم 



mjr.ogb.gov.ps

143 الرقم المرجعي: 212-03-2024

2024/03/24 العدد 212

ئاق
ةم

لا 
ايك

 ن
او

فلأ
دار

ا 
سلإ

ئار
يلي

ن4
ا 

رلإ
با6

4ي
 ن

فو
ق ق

رار
 9

ن:
ت ة

فن
ذي

ق 
رار ا

م ت
لج

ا س
ملأ

ا ن
دل

EFو
ر 

مق
 )

1( 
ل

نس
 ة

2024
ب م

دإ
ر ا

إ ج
ر 6

يبا
ن4

ع 
TU 

ئاق
ةم

ا 
رلإ

ا6
ا ب

ول
نط

ةي
 

3 
 

4ا
56

يس
 ة

لا
رف

©
يس

 )ة

ؤب
 ةر

ا
تس

مع
را B

 ة
قم

ما
 ة

nع
� 

رأ ا
ÄÅ

Ç 
رق

Bب
 ة

يج
ي∫

 ا
– 

ر ما
 

 .الله

رف
©

يس
 ة

و(
لا

 هد

رف
©´

ÅÇ
( 

يل
يف

uا 
ºΩ

ا
 ق

يف
نلا

 ،ت

ا
مس

لا 
xش

 ةر
)ø

قع
و

 )ب
 

كذ
 ر

6ب
اي

/م
 ن

- 
/غ

Q م
دح

( د
øع

م
 ل

اح
ر

 س
م

تس
مع

 ةر

ëي
xس

را
( 

م
تس

مع
 ةر

ëي
xس

 را
م(

اق
ةم

ع 
n� 

رأ ا
ÄÅ

Ç ن
لبا

 )س

15 D
ec 1985 

gو
Bة

 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

301184255 
ر ف

ةق
  

إ
رس

ئا
nي

o، 

ا
تح

لام
ةي

 

جو
 دو

6ج
يس

 ة

مأ
Bر

يك
 ة

3/
3/

2024
  

±≤
دو

 ا
ياخ

 م
وخ

ش
( ن

ا
مس

 

لا
ئاع

ةل
لا 

باس
 :ق

وا
ن

رج
( 

كذ
 ر

رم
د

اخ
  ي

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

ؤب
 ةر

وش
رم

Bھ
ع 

xي
م

 ك

لاا
تس

مع
را B

 ة
رق

 ب
م

تس
مع

 ةر

يش
 ول

لما
اق

ةم
ع 

n� 
را ا

ÄÅ
Ç 

م
اح

ف
ةظ

ر  ا
 م

 ،الله
و(

قف
ا ل ً

يب
انا

 ت

أ
رخ

 :ى
ío 

ؤب
 ةر

فح
ا

 ت
gا

ر و
ين

 )ھ
 

4 N
ov 1985 

gو
Bة

 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

38084240 
ر و

 ت
 

ا
رس

ئا
nي

o 
3/

3/
2024

  

وم
ÆÅ

Ç ا
عل

/√
 ر

ر̈ش
[

 ت
كذ

 ر
لا

اي
gو

  
- 

بش
ب]

 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

م
تس

مع
 ةر

وك
اخ

ø ف
قع

و
 ب

قم
ما

 ة

nع
ا �

ر ا
ÄÅ

Ç 
م

اح
ف

ةظ
لا 

دق
 ،س

قي
مي

 í
o ب

ؤ ر
ا ة

تس
مع

را B
- ة

زم
عر

 ة

او
د

ت ي
ر ز

 ،ة
ƒات

ةع
لم 

تس
مع

 ةر

4ا
Ωم

í ار
o 

نم
قط

ا ة
غلا

راو
 )

فو
اق ً 

بل
ناي

ا
أ ت

رخ
 :ى

زم
عر

 ة
وم

ÆÅ
Ç(.

 

12 D
ec 1986 

gو
Bة

 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

300741634 
نك

ن]
 ة

ا
رس

ئا
nي

o 
3/

3/
2024

  

نع
نا

نت 
ج

 ل
كذ

 ر
/ن

Q ع
/م

Qما
 

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

م
تس

مع
 ةر

لا
اع

، د
 

لاح
اي ً: 

رك
Bا

 ت

كع
ر و

 ن

5 Jul 2002 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

325052173 
وم

ار
 ن

 
ا

رس
ئا

nي
o 

3/
3/

2024
  

الإدراج قوائم 



mjr.ogb.gov.ps

144 الرقم المرجعي: 212-03-2024

2024/03/24 العدد 212

ئاق
ةم

لا 
ايك

 ن
او

فلأ
دار

ا 
سلإ

ئار
يلي

ن4
ا 

رلإ
با6

4ي
 ن

فو
ق ق

رار
 9

ن:
ت ة

فن
ذي

ق 
رار ا

م ت
لج

ا س
ملأ

ا ن
دل

EFو
ر 

مق
 )

1( 
ل

نس
 ة

2024
ب م

دإ
ر ا

إ ج
ر 6

يبا
ن4

ع 
TU 

ئاق
ةم

ا 
رلإ

ا6
ا ب

ول
نط

ةي
 

4 
 

لاش
 مو

ز B
رخ

ام
 ن

 
كذ

 ر
- 

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

ؤب
 ةر

∆م
√«

ي ي
/ئ

Q ا
لا

تس
مع

را B
 ،ة

رق
 ب

وس
يس

 ا
ي –

اط
، 

م
اح

ف
ةظ

 

4ا
يل&

 ل

3 Jul 1991 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

305691313 
اش

ر و
ان

 
ا

رس
ئا

nي
o 

3/
3/

2024
  

nيا
o 

يف
رد

ام
 ن

 
كذ

 ر
ع©

ما
  

- 
بش

ب]
 ة

لا
ت

للا
ف/

يت
نا

 

لا
ت

للا
 

م
تس

مع
 ةر

رك
Bا

أ ت
ر «

 -ع
4ا

يل&
 ل

12 Sep 2002 
gو

Bة
 

إ
رس

ئا
يلي

 ة
 

212863831 
]لا

يش
 اف

 
ا

رس
ئا

nي
o 

3/
3/

2024
   

 .ب
لا

يك
انا

 ت

لإا
مس

لا 
ا)'

 ن
لا

و
ص

 ف
ات

ــــ0ر
ا خ

دلإ
ار

 ج
م

مض
نو

آ 
 رخ

عت
=د

 ل
ات

ــــ0ر
آ خ

رخ
ت 

دع
ل=

 

ي'ش
ة(

لا 
لات

0 ل
ف 

ا2ت
ا ن

تل
للا

  
ا2ك

ا ن
اهر

89:
ا 

2ئا;
=:  

- 
غ

@A
م 

ظن
 م

ج(
ام

اع
 )ت

 
- 

- 
 

الإدراج قوائم 


